Дело № 2/4-80/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

25 февраля 2022 года                                                                           г. Казань
Мировой судья судебного участка № 4 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Салахутдинова Г.Р.,

при секретаре судебного заседания Фатыйховой Р.Ф.,

рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Галеевой И.И. к индивидуальному предпринимателю Колигову Р.А. о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с ИП Колигова Р.А. в пользу Галеевой И.И. денежные средства, оплаченные по договору от «данные изъяты» в размере 12000 рублей, неустойку в размере 1500 рублей, расходы на оказание юридических услуг в размере 7 000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1000 рублей, штраф в размере 7250 рублей.

В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с ИП Колигова Р.А. в соответствующий бюджет государственную пошлину в размере 840 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Московский районный суд города Казани Республики Татарстан через судебный участок № 4 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья                                                                         Г.Р. Салахутдинова